Проект
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы

от «_____»_____ 20____г.

          №___________/рд

г. Иркутск
О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 29 сентября 2016 года «О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 30.04.2009 № 60-439/рд «О гарантиях деятельности Мэра, Председателя Думы (выборных лиц местного самоуправления) Иркутского района, осуществляющих полномочия на постоянной основе»»

В целях приведения правовых актов Иркутского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», ст. ст. 31, 40 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Иркутского района от 29 сентября 2016 года «О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 30.04.2009
№ 60-439/рд «О гарантиях деятельности Мэра, Председателя Думы (выборных лиц местного самоуправления) Иркутского района, осуществляющих полномочия на постоянной основе»» (далее - решение) следующие изменения:

1) пункт 3 решения дополнить предложением следующего содержания:
«Распространить действие пункта 1.2. настоящего решения Думы Иркутского района на правоотношения, возникшие с 18 марта 2016 года.».

2. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал решения, указанного в п. 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений.
3. Настоящее решение Думы Иркутского района вступает в силу с даты подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте района www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А. Малышев).

	Мэр Иркутского района

                                   Л.П. Фролов
	Председатель Думы Иркутского района

А.А. Менг

№ __________/рд
_____   ____________20____ г.